
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Søforklaringer nr. 28 

Marts 2026 

 

Ude agter – her i vinter: 

 

SKS Ungdom 

Der har været trænermøder om sæson 2026, og forældremøde med ny opti-A 

træner. Opti sejlerne i SKS har haft vintertræning, fysisk og 

teoretisk. Vi har kontakt til Skovshoved Skole om at tilbyde 

friluftsaktiviteter på Sundet, om at få flere til at opdage glæden ved 

at sejle.  

Opti A havde 1. træning på vandet 17. marts. Alle 6 SKS-topsejlere er netop 

nu på vej til Garda Stævne for at sejle internationalt. 

 

SKS Sejlerskolen 

Der er udsendt en sejlplan for 2026 hvor tilmelding allerede er i gang. Alle 

holdene i sejlplanen er lagt ind i Klubmodul, hvor du kan tilmelde dig. 

Vi har både duelighedshold, bådførerhold, kapsejladshold og sejlhold for dem, 

som bare gerne vil sejle uden hverken undervisning eller konkurrence. Vi har 

en moderne og opdateret bådpark, så der er masser af muligheder for 

fantastiske sejloplevelser i godt selskab i SKS i 2026! 

Og som noget nyt forsøger vi at oprette trænehold for unge fra SKS Ungdom, 

der ønsker at sejle i J/70 – med træning, kammeratskab og kapsejlads. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SKS Kapsejlads 

Kapsejladsprogrammet for 2026 er på plads. Du kan se programmet herunder 

og følge med i resultater på manage2.sail.com  

(https://www.manage2sail.com/da-dk/Club/Detail/7739cfb8-352c-4191-aecf-c683605c0b48).  

 

SKS Flåden 

Forårsklargøring er i gang. RIBs er på værksted, men meldes klar til 

sæsonstart primo maj. Kegnæs Jollen er klarmeldt. Stor tak til Jørgen 

Monberg. 

Vi har som led i den gennemførte omlægning af klubbåde, solgt en Omega 30 

og istandsættelsen af sidste J/80 og J/105 forventes klar til sæsonstart. 

 

SKS / SIF  team OL-49  

Frederik og Jakob hilser og skriver:  

Vi er netop landet i Danmark efter årets første konkurrence i Portugal, med en 

3. plads i hus. God start på året!  

 

 

https://www.manage2sail.com/da-dk/Club/Detail/7739cfb8-352c-4191-aecf-c683605c0b48


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Efter konkurrencen pakkede vi vores grej, og kørte til Valencia for at nå 

færgen til Mallorca, og så flyet til Kastrup. Lige hjemme i en uge nu, for at 

vende tilbage til Mallorca og træne op mod årets første World Cup dernede i 

starten af april. Meget frem og tilbage som I kan høre, men vi glæder os til at 

konkurrere igen!  

 

Som I kan se, er bilen godt fyldt! Vi er taknemmelige for 

støtten Peter. 

 

 

 

 

 

SKS medlemsaktiviteter 

Aften om Bådens vedligehold 

Thomas Olsen fra Hempel, Jonas fra Nordbjærgs, Dennis fra KKE, Kim fra 

Skovshoved Yachtværft og Jesper fra Skovshoved Havn gav gode råd til os 

bådejere. God tilslutning til denne SKS/KDY aften, ca. 55 var mødt op. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Thomas fortalte om Silic 

One og Infinity, ideen med 

de nye silikone baserede 

bundmalinger er at de ” gør 

det vanskeligt for 

begroningsorganismer at 

vedhæfte sig på skroget og 

nemt for dem at blive 

fjernet når båden er i 

bevægelse.”  

Dennis fra KKE gennemgik ideen med frostsikring af din motor og forberedelse 

til foråret, vigtig var ikke at bruge æter eller tændgas ved første start. Om 

strøm ombord, er det idelle at holde separerede kredse - Lithium og Bly 

grundet risiko for tæring af drev. I øvrigt ligesom at kontakt mellem Alu og 

Rustfri i riggen giver tæring. 

Kim fra SYV gennemgik mulige 

reparationsløsninger bl.a. pålægning af 

Flexiteak, et nyt materiale, der ligner 

teak men bedre holdbarhed og 

skridsikkerhed.  

Jesper fortalte bl.a. om tyverier på 

havnen i vinter, kommende stævner og 

om den nye maste- og båd kran i 

”Syd”, samt om udskiftning af pæle i 

havnen. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Navigation – brug af elektroniske søkort 

Jan Schlüter, der driver undervisningen i 

SKS navigation, fortalte om nye elektroniske 

søkort, anekdoter fra egen navigation i 

Bøgestrømmen; vi talte om søkorts 

usikkerhed og opdateringer. 

God deltagelse, ca. 35 fandt vej til denne 

interessante aften. 

 

 

”Vandet kommer” 

I samarbejde med KDY inviterede SKS til en 

aften med Ole Balthazar Andersen, DTU-

professor inden for brug af satellit altimetri. 

Spændende foredrag om bl.a. 

vandstandsstigninger set fra satellit. Ole 

fortalte at vandstandsstigninger skyldes flere 

forhold: Havenes udvidelse grundet 

temperaturstigningen, afsmeltningen og 

undergrundens hævning/sænkning.   

 

Jorden er alt andet end i hvile. 

God deltagelse fra begge klubber, ca. 50 

medlemmer mødte op. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RUNA aften 

Peter (SIF) Nielsen, Peter Baunsgaard og Anders Graversen havde forberedt 

historien bag værftet Neptun, lystyacht museum og sejlads med Runa. Stor 

tilslutning til denne historiske aften, vi var ca. 50 deltagere. 

Der var lagt op til et historisk tilbageblik 

og perspektiv på nutidens aktiviteter på 

Skovshoved havn og i Skovshoved 

Sejlklub, da Peter (SIF) Nielsen fortalte 

historien om Runa-bådene, som blev 

bygget på hans tipoldefars værft Neptun i 

Skovshoved, og hvoraf én af bådene fra 

1910 i dag er hjemmehørende i  

 

Skovshoved havn, tilknyttet Danmarks Museum for Lystsejlads og til rådighed 

for Skovshoved Sejlklubs medlemmer og øvrige interesserede. Peter viste 

billeder og fortalte vidende om udviklingen i skibsdesign fra Neptun-værftet, og 

hvordan Runa-bådene senere blev samlerobjekter for en fransk mode-mæcen.  

To af bådsmændene på Runa, Peter Baunsgaard og Carsten Skovgaard, 

supplerede beretningen ved at fortælle om det praktiske arbejde, der følger 

med, når et fartøj fra 1910 skal holdes sejldygtigt.  

Alexander og Tine, begge erfarne elever fra Skovshoved 

Sejlerskole, har prøvet at stille til start med Runa ved Øresund på 

Langs, den årlige kapsejlads i august for historiske træskibe, og 

de fortalte om, hvorfor de ser frem til at komme ud at sejle med 

Runa igen i 2026. At sejle med Runa er en æstetisk oplevelse, der 

taler til sanserne og minder én om dyderne ved godt 

sømandskab.  

Læs mere her: 

Runa - sejlende museumsskib fra 1910 - Skovshoved Sejlklub 

 

https://skovshovedsejlklub.dk/runa-sejlende-museumsskib-fra-1910/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SKS Ordinær generalforsamling 

Generalforsamlingen i SKS blev afviklet under ledelse af Erik Friis. Bestyrelsen 

orienterede om aktiviteter og regnskabet for 2025 blev grundigt gennemgået 

af Anders. Bestyrelsen opfordrede medlemmer til at deltage i klubbens 

aktiviteter, sejle sammen til Jubi og give en hånd med i de kommende 

aktiviteter med flåden, ungdommen og kapsejladser. 

Dejligt at se så mange SKS-medlemmer og positive tilbagemeldinger. 

Referat og regnskab kan ses på https://skovshovedsejlklub.dk/klubben/arkiv/ 

  

https://skovshovedsejlklub.dk/klubben/arkiv/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Hold udkig – forude: 

 

SKS Forårsarangementer: 

Sæt kryds i kalenderen, se nærmere her: 

https://skovshovedsejlklub.dk/begivenheder/ 

 

9. april  Velkomst til nye i SKS Ungdom. Jollehuset kl. 17. 

15. april  Tovværk og fortøjning ved Finn, Sejlerhuset kl. 18. 

25.-26. april National træningslejr for Hobie Cat 16 

26. april   Standerhejsning SKS kl. 12 

26. april  Informationsmøde i SKS Sejlerskole kl. 10 

7. maj  Knarr aftenmatch 1. start kl. 18:30 

 

SKS Sejlerskole 

Sejlerskolen holder bådklargøring i weekenderne den 11. - 12- april og den 18. 

- 19. april. Tilmelding sker via Klubmodul.  

Vigtigt er at alle elever og andre sejlere i klubbens både kommer mindst én af 

dagene, så vi kan få bådene klar til sæsonstart. Vi opfordrer til at deltage i 

infomøde for alle elever og instruktører søndag den 26. april kl. 10.00 i 

forbindelse med klubbens standerhejsning. Der vil blive udsendt nærmere 

information om dette. 

Mandag den 4. maj starter sejlerskolen igen. Der er undervisning mandag-

torsdag med mødetid kl. 17.55 foran Sejlerhuset på havnen. Der er stadig 

ledige pladser på de forskellige typer af hold, så skynd dig at tilmelde dig i 

Klubmodul, hvis du ikke har gjort det endnu. Du kan også kontakte Peter  

https://skovshovedsejlklub.dk/begivenheder/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Lillelund fra sejlerskole på mail, hvis du har spørgsmål. Peters 

mail: peter@2930.dk 

Du kan også læse mere om sejlerskolen og holdene på klubbens 

hjemmeside: https://skovshovedsejlklub.dk/sejlerskolen/ 

  

SKS Ungdom 

Sæsonen for Opti C og Feva starter snart, og allerede torsdag d. 9. april byder 

vi velkommen til nye sejlere og deres forældre. Hempel Fonden har 

sponsoreret grill mm. Har du lyst til at komme og fortælle om Skovshoved 

Sejlklub, snakke om sejlads og kammeratskab på havnen, mød op og vis din 

klub til nye sejlere. 

SKS-sejlere i Opti A har fået mulighed for endnu bedre træning, idet Leo 

Birgersson, der selv er top-sejler, Svensk mester og meget mere, vil træne 

sejlerne igennem sæsonen. Denne ekstraordinære træning har været mulig 

med en donation til SKS.  

SKS-trænere Hannibal, Frederik og Eirik varetager træningen af Opti C og Feva 

SKS Ungdom træner som sædvanlig tirsdag og torsdag. 

 

SKS Kapsejlads 2026  

Første kapsejlads bliver SKS Knarr Aftenmatch 7. maj. Vi gælder os til at 

komme i gang med sejladserne og efterfølgende grill. 

Der vil blive holdt flere planlægningsmøder i april bl.a. 14. april for SIF Skovser 

Cup og test af Vakaros Racesense for Knarrerne, hvor de nye sensorer på bl.a. 

topmærke og replay-mulighed i Sejlerhuset vil blive drøftet. 

 

I 2026 vil vi udover at anvende systemet ved start og måltagning, introducere  

topmærke overvågning, så 3-bådslængden vises for efterfølgende analyse.  

 

mailto:peter@2930.dk
https://skovshovedsejlklub.dk/sejlerskolen/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Kapsejladsplan 2026: 

7. maj – 24. sept. Aftenmatch Knarr 

30. - 31. maj Mellerup Cup  Knarr 

20. juni  SIF Skovser Cup Opti, Feva, 29’er 

22. august  SKS Jubi sejlads Alle medlemmer i SKS 

12. – 13. sept. 16 SPI DS-DM Contender og Hobie 

29. - 30. august SKS Cup   Knarr 

15. sept.  SKS Ungdom KM Opti m.fl. 

26. september Havelågen  Knarr 

 

Du kan altid give en hånd med i din klub, skulle du have lyst til at hjælpe med 

kapsejlads på land eller på vandet kan du altid kontakte Thomas Rehling på 

thomas.rehling@yahoo.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:thomas.rehling@yahoo.com


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Spisehusets forårsaktiviteter 

 

Stephanie og Peter har travlt, forårsarrangementer 

fylder meget og giver god stemning i klublokalerne. 

Restauranten har gennemgået forbedringer, herunder 

nyt afhøvlede gulve og belysningen har fået en 

opjustering. 

Hold øje med forårets åbningstider på: 

Åbningstider 

 

 

 

 

På gensyn til Standerhejsning 26. april. 

 

Bestyrelsen i Skovshoved Sejlklub 

skovshovedsejlklub.dk 

https://sejlklubbernesspisehus.dk/%C3%A5bningstider

